
Российская Федерация 
Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.04.2020 № 544 

Валдай 

 
О работе общественных кладбищ на территории  

Валдайского района в связи с распространением новой  
коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 ап-

реля 2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с рас-

пространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губер-

натора Новгородской области от 06 марта 2020 года «О введении режима по-

вышенной готовности», в соответствии с письмом Главного государственно-

го санитарного врача по Новгородской области от 15 апреля 2020 года  

№ 53-00\07-3430-2020 Администрация Валдайского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить с 16 апреля  по 30 апреля  2020 года посещение террито-

рий общественных кладбищ, расположенных на территории Валдайского го-

родского поселения, за исключением  одиночных посещений и осуществле-

ния погребения усопших как обрядовых действий по захоронению тела 

(останков) человека после его смерти в присутствии супруга (супруги), близ-

ких родственников, либо законного представителя умершего, либо иных лиц, 

взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также проведения 

работ по содержанию кладбищ с соблюдением всех необходимых санитарно-

эпидемиологических требований по поддержанию мер по нераспростране-

нию новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Рекомендовать главам сельских поселений запретить посещение тер-

риторий общественных кладбищ и мест захоронения с учетом мер, указан-

ных в пункте 1 постановления. 

3 Комитету экономического развития Администрации муниципального 

района организовать контроль за недопущением несанкционированной тор-

говли на территории прилегающей к кладбищам. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А. 

 



2 

 

5. Постановление вступает в силу с даты принятия. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муници-

пального района в сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 


